

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023

PA: 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI LTDA – **CNPJ:** 33.921.374/0001-07 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 231.072,24 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	240	THEOTO	R\$ 4,55	R\$ 1.092,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FRASCO	268	FARMAX	R\$ 5,80	R\$ 1.554,40
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA, ÂMBAR 250 ML	UNIDADE	380	J. PROLAB	R\$ 3,10	R\$ 1.178,00
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA, ÂMBAR, 500 ML	UNIDADE	360	J. PROLAB	R\$ 3,40	R\$ 1.224,00
14	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 250 ML	UNIDADE	420	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 1.218,00
15	ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 500 ML	UNIDADE	440	J. PROLAB	R\$ 3,30	R\$ 1.452,00
27	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TAMANHO G, PACOTE COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20 GRAMAS	PACOTE	7.200	FORTCLEAN	R\$ 11,50	R\$ 82.800,00
28	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TAMANHO G, PACOTE COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20 GRAMAS (COTA RESERVADA)	PACOTE	1.800	FORTCLEAN	R\$ 13,19	R\$ 23.742,00
29	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA E PUNHO, TAMANHO GG/ XXL. GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 50 GRAMAS	UNIDADE	4.000	DESCARTEX	R\$ 4,02	R\$ 16.080,00
30	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA E PUNHO, TAMANHO GG/ XXL. GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 50 GRAMAS (COTA RESERVADA)	UNIDADE	1.000	DESCARTEX	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
33	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 19-64MM	UNIDADE	1.060	VITAL GOLD	R\$ 7,74	R\$ 8.204,40
35	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL ADULTO MODELO LA250	UNIDADE	70	G – TECH	R\$ 19,23	R\$ 1.346,10
36	BRAÇADEIRA PARA MONITOR CARDÍACO CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO 22-32CM ADULTO	UNIDADE	42	PREMIUM	R\$ 19,23	R\$ 807,66
41	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 3,70	R\$ 296,00
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 3,70	R\$ 296,00
44	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 3,70	R\$ 296,00
47	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	1.060	SOLIDOR	R\$ 0,95	R\$ 1.007,00
52	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 16G X 45MM (JELCO)	UNIDADE	2.000	DESCARPACK	R\$ 0,48	R\$ 960,00
54	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 20G X 32MM (JELCO)	UNIDADE	11.200	DESCARPACK	R\$ 0,46	R\$ 5.152,00
58	CATETER SUBCLÁVIA – Nº 19 X 12, COM GUIA, 30,5 CM (INTRACATH)	UNIDADE	50	BIOCOMPANY	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
76	COLAR CERVICAL – TAMANHO P, SEM ESPUMA COM POLIETILENO	UNIDADE	60	MARIMAR	R\$ 11,90	R\$ 714,00
80	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200 ML	UNIDADE	900	MEDSONDA	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
82	COLETOR UNIVERSAL COM ROSCA 80 ML	UNIDADE	1.560	J. PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 468,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D04301E6291B80FFD896075A5DFDBD8D

Prefeitura Municipal de Uauá

83	COMB RED (TAMPA USO VERSÁTIL C/ CONECTOR LUER LOCK INTERNO E EXTERNO)	UNIDADE	2.100	MEDSONDA	R\$ 0,20	R\$ 420,00
85	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	11.200	KASMED	R\$ 0,48	R\$ 5.376,00
87	CRONÔMETRO DIGITAL (CRONÓGRAFO), RESISTENTE À ÁGUA PARA USO EM LABORATÓRIOS	UNIDADE	8	ANYTIME	R\$ 35,90	R\$ 287,20
88	ELETRODO PARA ECG, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1.400	GLOMED	R\$ 9,50	R\$ 13.300,00
100	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO M	UNIDADE	1.900	VAGISPEC	R\$ 0,85	R\$ 1.615,00
105	FILTRO BACTERIANO VIRAL	UNIDADE	800	MEDIX	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
106	FIO GUIA MANDRIL ADULTO COM BOTÃO	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 25,00	R\$ 250,00
107	FIO GUIA MANDRIL INFANTIL COM BOTÃO	UNIDADE	8	PROTEC	R\$ 25,00	R\$ 200,00
108	FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19 MM X 50 M, CREPE NA COR BEGE	ROLO	480	MASTERFIX	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
109	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	ROLO	500	PROCITEX	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
113	FIXADOR PARA CATETER VENOSO 7CM X 7 CM	UNIDADE	60	3M	R\$ 2,10	R\$ 126,00
114	FIXADOR PARA CATETER VENOSO 9CM X 12CM	UNIDADE	80	MISSNER	R\$ 4,79	R\$ 383,20
117	GARROTE EM BORRACHA DE LÁTEX, Nº 200, PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	18	LEMGRUBER	R\$ 29,39	R\$ 529,02
127	KIT DE TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM EVA	UNIDADE	23	MARIMAR	R\$ 25,90	R\$ 595,70
130	KIT NEBULIZADOR INFANTIL	UNIDADE	130	VITAL GOLD	R\$ 5,80	R\$ 754,00
145	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	ADVANTIVE	R\$ 27,00	R\$ 540,00
153	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM 200ML	FRASCO	1.000	DERMATROL	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
166	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATORIO	UNIDADE	140	HAOXI	R\$ 12,70	R\$ 1.778,00
167	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO	UNIDADE	110	HAOXI	R\$ 10,90	R\$ 1.199,00
168	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, KIT COMPLETO	UNIDADE	70	GOODCOME	R\$ 10,50	R\$ 735,00
169	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL, KIT COMPLETO	UNIDADE	50	GOODCOME	R\$ 10,50	R\$ 525,00
173	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 2,5	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
174	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 3-0	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
175	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 4-0	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
176	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL REUTILIZÁVEL TAMANHO 5-0	UNIDADE	3	VITAL GOLD	R\$ 32,00	R\$ 96,00
181	MONONYLON Nº 2, COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
191	PAPAGAIO PLÁSTICO 1000 ML	UNIDADE	150	CELLPUS	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
196	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO ISIS ADULTO	UNIDADE	4	ISIS	R\$ 399,90	R\$ 1.599,60
198	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO PEDI-PADZ II ADULTO	UNIDADE	4	PEDI-PADZ	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
199	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO PEDI-PADZ II INFANTIL	UNIDADE	4	PEDI-PADZ	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
205	SCALPE Nº 21, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	86	SOLIDOR	R\$ 21,20	R\$ 1.823,20
208	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML BICO LONGO	UNIDADE	460	DESCARPACK	R\$ 1,98	R\$ 910,80
225	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 06	UNIDADE	276	VITAL GOLD	R\$ 3,30	R\$ 910,80
238	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24	UNIDADE	48	VITAL GOLD	R\$ 2,90	R\$ 139,20
239	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,0	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,99	R\$ 319,20
240	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,40	R\$ 272,00
241	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,99	R\$ 319,20
242	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	UNIDADE	80	VITAL GOLD	R\$ 3,10	R\$ 248,00
245	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 5,5	UNIDADE	100	VITAL GOLD	R\$ 3,40	R\$ 340,00
246	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, Nº 6,0	UNIDADE	100	VITAL GOLD	R\$ 3,40	R\$ 340,00
253	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UNIDADE	176	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 149,60
278	SONDA URETRAL DE ALÚVIO Nº 06	UNIDADE	540	MEDSONDA	R\$ 0,53	R\$ 286,20

Prefeitura Municipal de Uauá

279	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UNIDADE	1.380	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 841,80
280	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UNIDADE	8.460	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 4.991,40
282	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UNIDADE	156	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 102,96
283	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UNIDADE	680	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 462,40
284	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18	UNIDADE	820	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 557,60
285	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 20	UNIDADE	610	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 439,20
288	TERMOMETRO INFRAVERMELHO PISTOLA	UNIDADE	36	MULTILASER	R\$ 52,90	R\$ 1.904,40
289	TESTE RÁPIDO HCG CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	EBRAM	R\$ 31,50	R\$ 378,00
290	TIRAS PARA URINALISE DUS 10 CAIXA COM 150 TIRAS	CAIXA	22	WAMA	R\$ 28,50	R\$ 627,00
297	VASELINA SÓLIDA POMADA 500GR	POTE	40	CINORD	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
VALOR TOTAL:					R\$ 231.072,24	